



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2017 г.

12/246-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 мая 2017 г. № 12/246-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами двенадцатым-четырнадцатым следующего содержания:

«количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Ульяновской области в рамках государственной программы на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве, единиц;

удельный расход электрической энергии для электроснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м полезной площади помещений), кВт/кв. м;

удельный расход тепловой энергии для теплоснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м отапливаемой площади помещений), Гкал/кв. м.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «6460556,64678» заменить цифрами «6503169,24678», цифры «6082673,48978» заменить цифрами «6125286,08978»;

б) в абзаце девятом цифры «1306930,4» заменить цифрами «1344543,0»;

в) в абзаце десятом цифры «1109808,5» заменить цифрами «1147421,1»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «809915,5» заменить цифрами «814915,5».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «6460556,64678» заменить цифрами «6503169,24678», цифры «6082673,48978» заменить цифрами «6125286,08978»;

2) в абзаце девятом цифры «1306930,4» заменить цифрами «1344543,0»;

3) в абзаце десятом цифры «1109808,5» заменить цифрами «1147421,1»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «809915,5» заменить цифрами «814915,5».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«удельный расход электрической энергии для электроснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м полезной площади помещений), кВт/кв. м;

удельный расход тепловой энергии для теплоснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м отапливаемой площади помещений), Гкал/кв. м.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2541281,01343» заменить цифрами «2527257,51343»;

в абзаце четвёртом цифры «714263,8» заменить цифрами «715240,3»;

в абзаце пятом цифры «190960,47» заменить цифрами «175960,47»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«удельный расход электрической энергии для электроснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м полезной площади помещений), кВт/кв. м;

удельный расход тепловой энергии для теплоснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м отапливаемой площади помещений), Гкал/кв. м.»;

б) абзац четырнадцатый считать абзацем шестнадцатым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2541281,01343» заменить цифрами «2527257,51343»;

б) в абзаце четвёртом цифры «714263,8» заменить цифрами «715240,3»;

в) в абзаце пятом цифры «190960,47» заменить цифрами «175960,47».

4. Приложение № 1¹ дополнить строками 12-14 следующего содержания:

12.	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Ульяновской области в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве	ед.	2	-	-	-	-	1	1	-
13.	Удельный расход электрической энергии для электроснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области	кВт/кв. м	76,0867	-	-	76,0867	76,0867	76,0867	76,0867	76,0867

	учреждений (в расчёте на 1 кв. м полезной площади помещений)								
14.	Удельный расход тепловой энергии для теплоснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м отапливаемой площади помещений)	Гкал/кв. м	0,16154		0,16154	0,16154	0,16154	0,16154	0,16154

5. Приложение № 2 дополнить пунктами 12-14 следующего содержания:

«12. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Ульяновской области в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве, отражает количество инвестиционных проектов, реализованных в отчётном году.

13. Удельный расход электрической энергии для электроснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений определяется в расчёте на 1 кв. м полезной площади помещений по формуле:

$P_{эз}/S_{п}$, где:

$P_{эз}$ – общий суммарный расход электрической энергии для электроснабжения подведомственных учреждений, кВт;

$S_{п}$ – общая суммарная полезная площадь помещений, занимаемых подведомственными учреждениями, кв. м.

14. Удельный расход тепловой энергии для теплоснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений определяется в расчёте на 1 кв. м отапливаемой площади помещений по формуле:

$OP_{тз}/S_{о}$, где:

$OP_{тз}$ – общий суммарный расход тепловой энергии для отопления помещений, занимаемых подведомственными учреждениями, Гкал;

$S_{о}$ – общая суммарная площадь отапливаемых помещений, занимаемых подведомственными учреждениями, кв. м.».

6. В приложении № 3²:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1 цифры «93236,2» заменить цифрами «97136,2»;

б) в строке 1.1 цифры «40000,0» заменить цифрами «43900,0»;

в) в строке «Итого по разделу» цифры «93236,2» заменить цифрами «97136,2»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1 цифры «86000,0» заменить цифрами «102000,0»;

б) в строке 1.1 цифры «86000,0» заменить цифрами «102000,0»;

- в) в строке 2 цифры «31714,4» заменить цифрами «31414,4»;
 г) в строке 2.1 цифры «25000,0» заменить цифрами «21957,5»;
 д) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«	2.2.	Адресная поддержка физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации	Государственный заказчик	2014-2020 годы	Всего,	9456,9
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	2742,5
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	6714,4
»;						

е) в строке «Итого по разделу» цифры «117714,4» заменить цифрами «133414,4», цифры «111000,0» заменить цифрами «126700,0»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «381716,0» заменить цифрами «398752,1», цифры «191308,5», заменить цифрами «208344,6»;

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение реконструкции тренировочной площадки на Центральном стадионе «Труд» (обеспечение реконструкции футбольного поля, беговых дорожек и легкоатлетических секторов на Центральном стадионе «Труд») в рамках подготовки к проведению в Российской Федерации Чемпионата мира по футболу в 2018 году	Государственный заказчик		Всего,	28207,03		
					в том числе:			
					бюджетные ассигнования областного бюджета	0,0		
							бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	28207,03
			Министерство		Всего,	94692,97		
					в том числе:			
бюджетные ассигнования областного бюджета	30000,0							
		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	64692,97					
»;								

в) в строке 1.1.3 слова «физкультурно-оздоровительного комплекса «Союз» заменить словами «спортивного комплекса «Союз»»;

г) в строке 1.3 цифры «121420,264» заменить цифрами «138456,364», цифры «56420,264» заменить цифрами «73456,364»;

д) в строке 1.3.2 цифры «103730,464» заменить цифрами «120766,564», цифры «38730,464» заменить цифрами «55766,564»;

е) в строке 1.3.2.2 цифры «76915,0» заменить цифрами «93951,1», цифры «11915,0» заменить цифрами «28951,1»;

ж) в строке «Итого по разделу» цифры «381716,0» заменить цифрами «398752,1», цифры «191308,5» заменить цифрами «208344,6»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «714263,8» заменить цифрами «715240,3»;

б) в строке 1.1 цифры «703900,2» заменить цифрами «704900,2»;

в) в строке 1.2 цифры «10363,6» заменить цифрами «10340,1»;

г) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «714263,8» заменить цифрами «715240,3»;

5) в строке «Итого по государственной программе» цифры «1306930,4» заменить цифрами «1344543,0», цифры «1109808,5» заменить цифрами «1147421,1».

7. В приложении № 3³:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1 цифры «116155,8» заменить цифрами «97465,8»;

б) в строке 1.1 цифры «65500,0» заменить цифрами «46810,0»;

в) в строке «Итого по разделу» цифры «116155,8» заменить цифрами «97465,8»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1 цифры «39000,0» заменить цифрами «19000,0»;

б) в строке 1.1 цифры «39000,0» заменить цифрами «19000,0»;

в) в строке 2 цифры «25000,0» заменить цифрами «27740,0»;

г) после строки 2.1 дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«	2.2.	Адресная финансовая поддержка физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации	Государственный заказчик	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2740,0	»;
---	------	--	--------------------------	-------------------	---	--------	----

д) в строке «Итого по разделу» цифры «64000,0» заменить цифрами «46740,0»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «438799,23» заменить цифрами «494749,23»;

б) в строке 1.1 цифры «297637,74» заменить цифрами «299937,74»;

в) в строке 1.1.2 цифры «43743,24» заменить цифрами «42867,47», цифры «59779,43» заменить цифрами «60655,2»;

г) после строки 1.1.2 дополнить строкой 1.1.3 следующего содержания:

«	1.1.3.	Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам спорта, находящимся в государственной собственности Ульяновской области	Государственный заказчик	2016, 2017 и 2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2300,0	»;
---	--------	--	--------------------------	------------------------------	---	--------	----

д) в строке 1.2 цифры «141161,49» заменить цифрами «161161,49»;

е) в строке 1.2.2 цифры «114961,49» заменить цифрами «134961,49»;

ж) после строки 1.2.2.4 дополнить строками 1.2.2.5 и 1.3-1.6 следующего содержания:

« 1.2.2.5.	Обеспечение реконструкции центрального стадиона в р.п. Новоспасское Ульяновской области	Государственный заказчик	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20000,0
1.3.	Закупка искусственных покрытий для футбольных полей профильных спортивных школ и услуг по доставке и сертификации указанных покрытий, подготовке основания для укладки и укладке этих покрытий, а также иных услуг, необходимых для обеспечения ввода таких покрытий в эксплуатацию	Государственный заказчик	2015-2018 и 2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4600,0
1.4.	Развитие адаптивной физической культуры и адаптивного спорта на территории Ульяновской области	Государственный заказчик	2017, 2018 и 2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1750,0
1.5.	Закупка для спортивных школ и училищ олимпийского резерва сертифицированного спортивного оборудования и услуг по его доставке и установке	Государственный заказчик	2017, 2018 и 2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7300,0
1.6.	Реализация проектов на территории Ульяновской области на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве, в том числе:	Государственный заказчик	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20000,0
	реконструкция круглогодично функционирующего центра «Олимпийские надежды» в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»				10000,0
	Строительство футбольного манежа в Засвияжском районе города Ульяновска (в районе ул. Промышленной) в муниципальном образовании «город Ульяновск»				10000,0

»;

з) в строке «Итого по разделу» цифры «438799,23» заменить цифрами «494749,23»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «190960,47» заменить цифрами «175960,47»;

б) в строке 1.1 цифры «181310,97» заменить цифрами «166310,97»;

в) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «190960,47» заменить цифрами «175960,47»;

5) в строке «Итого по государственной программе» цифры «809915,5» заменить цифрами «814915,5».

8. В строке 1.1.1 раздела «Развитие объектов спорта» приложения № 3⁴ цифры «293571,95» заменить цифрами «325978,38», цифры «143228,05» заменить цифрами «110821,62».

9. Приложение № 3⁶ дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8. Футбольный манеж по ул. Промышленной в Засвияжском районе города Ульяновска.

9. Создание регионального Центра развития водно-моторных видов спорта и содействия спасению на водах по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, Спуск Степана Разина.».
